Ficha técnica
www.profilitec.com 1
PASILLOS TUBO REDONDO TTO
DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO
Perfiles para su uso en la fijación de pasillos de escaleras.
Tubos de latón y aluminio redondos, aplicables con soportes
fijos o que se pueden abrir para facilitar la limpieza de los
pasillos.

2/
25
Profilitec S.p.A.
Via Scotte, 3 - 36033 Isola Vicentina (Vicenza), ITALY
Tel: +39 0444 268311
e-mail: profilitec@profilitec.com
Profilitec Corp.
e-mail: customerservice@profilitec.com
Profilitec France
e-mail: france@profilitec.com
Profilitec Ibérica, S.L.U.
e-mail: iberica@profilitec.com
2www.profilitec.com
tubo >> TTO en Aluminio Anodizado
Cod. BxL mm Acabado
TTO11AO080 11x800 AO - Oro
TTO11AO100 11x1000 AO - Oro
TTO11AO120 11x1200 AO - Oro
TTO13AO080 13x800 AO - Oro
TTO13AO100 13x1000 AO - Oro
TTO13AO120 13x1200 AO - Oro
TTO15AO080 15x800 AO - Oro
TTO15AO100 15x1000 AO - Oro
TTO15AO120 15x1200 AO - Oro
tubo >> TTO en Aluminio Anodizado
Cod. BxL mm Acabado
TTO11AO320 11x3200 AO - Oro
TTO13AO320 13x3200 AO - Oro
TTO15AO320 15x3200 AO - Oro
tubo >> TTO en Aluminio Brillante
Cod. L mm Acabado
TTO11ASB320 3200 ASB - Cromo
DESCRIPCIÓN DEL MATERIAL

Los perfiles pueden fabricarse mediante extrusión en caliente o mediante perfilado en frío de láminas de espesor
constante.
LATÓN PULIDO:
El acabado brillante se realiza con máquinas pulidoras especiales que revitalizan mecánicamente la superficie sin
alterar las características intrínsecas del material. El oscurecimiento parcial de la superficie en presencia de agentes
oxidantes es un fenómeno que puede contrarrestarse con productos pulidores normales.
LATÓN CROMADO:
El acabado se obtiene mediante un proceso galvánico que le confiere un aspecto brillante similar al acero inoxidable.
El tratamiento proporciona un excelente efecto estético, una gran resistencia a las agresiones químicas, pero una
resistencia limitada a los impactos mecánicos superficiales y a la abrasión persistente.
OL OC
ACCESORIOS
CER SUP TAP
tubo >> TTO en Latón Pulido
Cod. BxL mm Acabado
TTO11OL080 11x800 OL - Pulido
TTO11OL100 11x1000 OL - Pulido
TTO11OL120 11x1200 OL - Pulido
TTO13OL080 13x800 OL - Pulido
TTO13OL100 13x1000 OL - Pulido
TTO13OL120 13x1200 OL - Pulido
TTO15OL080 15x800 OL - Pulido
TTO15OL100 15x1000 OL - Pulido
TTO15OL120 15x1200 OL - Pulido
soporte >> Ojal de Latón para tubo redondo
Cod. R mm Acabado
SUP12OL 6 OL - Pulido
SUP14OL 7 OL - Pulido

2/
25
Profilitec S.p.A.
Via Scotte, 3 - 36033 Isola Vicentina (Vicenza), ITALY
Tel: +39 0444 268311
e-mail: profilitec@profilitec.com
Profilitec Corp.
e-mail: customerservice@profilitec.com
Profilitec France
e-mail: france@profilitec.com
Profilitec Ibérica, S.L.U.
e-mail: iberica@profilitec.com
3www.profilitec.com
tubo >> TTO en Latón Pulido
Cod. BxL mm Acabado
TTO11OL320 11x3200 OL - Pulido
TTO13OL320 13x3200 OL - Pulido
TTO15OL320 15x3200 OL - Pulido
soporte >> en Latón para cierre de tubo redondo
Cod. R mm Acabado
TAP11OL 5,5 OL - Pulido
TAP13OL 6,5 OL - Pulido